МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ЛЗ 2021 г. Махачкала

Об утверждении перечня (инфраструктурного листа) оборудования,
расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания

и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе
общеобразовательных организациях

На основании письма федерального государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Академия реализации государственной политики и
профессионального развития работников образования Министерства
просвещения Российской Федерации» от 23.12.2021 № 4979 о соответствии
инфраструктурного листа единой технологической среде национального
проекта «Образование» и в целях реализации мероприятий по созданию и
функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе
общеобразовательных организациях в рамках реализации федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. Перечень (инфраструктурный лист) оборудования, расходных

материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и
функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе
общеобразовательных организациях согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра А.С. Магомедова.

Временно исполняющий
обязанности министра

гшдеми/1 Ййянйэйшщаакпяй
Министерство просвещения

Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования

«Академия реализации государственной политики и
профессионального развития работников образования
Министерства просвещения Российской Федерации»
(ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»)

Головинское шоссе, д. 8, корп. 2а, г. Москва, 125212
Телефон: +7 (495) 969-26-17, e-mail: academy@apkpro.ru23.12.2021 Хо 49.79

На № 06-15108/06-07/21 от 22.12,2021

Министерство образования и науки
Республики Дагестан

dagminobr@e-dag.ru

О соответствии
инфраструктурного листа
единой технологической среде НПО

Центр информационно-аналитического и проектного сопровождения

национальных проектов федерального государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Академия реализации государственной политики и профессионального развития

работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»

(далее - Федеральный оператор) в ответ на письмо от 22.12.2021

№ 06-15108/06-07/21, руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию

и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций (письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1914/02) и Регламентом

по осуществлению мероприятий для оснащения общеобразовательных организаций

оборудованием, расходными материалами, средствами обучения и воспитания

при создании детских технопарков «Кванториум» в рамках региональных проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году

(письмо Федерального оператора от 09.11.2021 № 4080), направленных

для ознакомления в адрес руководителей органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, сообщает следующее.

mailto:academy@apkpro.ru
mailto:dagminobr@e-dag.ru

2
Замечания к представленному инфраструктурному листу в части кратких

примерных технических характеристик и количества оборудования, расходных

материалов, средств обучения и воспитания, планируемых к приобретению

для оснащения общеобразовательных организаций оборудованием, расходными

материалами, средствами обучения и воспитания при создании детских технопарков

«Кванториум» в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение

целей, показателей и результата федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Республике Дагестан в 2022 году,

отсутствуют.

Федеральный оператор информирует, что при проведении закупочных

процедур необходимо руководствоваться актуальными нормами законодательства

Российской Федерации.

Модели, товарные знаки, производители, конечные технические

характеристики, количество и стоимость оборудования определяются органом

исполнительной власти, осуществляющим государственное управление в сфере

образования субъекта Российской Федерации, либо подведомственным ему

учреждением при проведении соответствующих закупочных процедур.

Заместитель директора,
директор центра информационно
аналитического и проектного
сопровождения национальных проектов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

'Сертификат S449A3B9AD4DS27EF2E23A18977BE25CE14-7ffl23 ■
Владелец Ерш ов роман Фе ДО р о в и ч
Действителен с 19,07,2021.no; 19,0720Д2

Р.Ф. Ершов

Исп.: Милова Ирина Сергеевна
Тел.: 7 (916) 090-02-67
E-mail: mik>vais@apkpro .ru

2021.no